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Prisutdelning hos Östhammars Segelsällskap, som utsågs till ”Årets Båtklubb” 2024.

I ÅR UTSÅG tidningen Båtliv Östhammars Segelsäll-
skap till ”Årets Båtklubb”. Nu söker vi nästa vinnar- 
klubb. Det är dags att skicka in nomineringarna 
för att Båtliv ska kunna utse den 16:e vinnaren av 
denna prestigefyllda utmärkelse.

Den vinnande båtklubben får förutom ära och 
berömmelse en specialtillverkad skylt i vackert 

Årets Båtklubb 2025
– dags att nominera nästa vinnare

ädelträ från Thore Berntssons båtbyggeri samt en 
flagga från Svenska Båtunionen.

Alla båtklubbar anslutna till Svenska Båtunionen 
kan ansöka om utmärkelsen. Ansökan görs endast 
via hemsidan: www.aretsbatklubb.se

Ansökan kompletteras med en grundlig motive-
ring om varför just er klubb bör vinna. Observera att 

det inte går att rösta på någon klubb på hemsidan. 
Endast en ansökan per klubb kan skickas in.

Nomineringarna ska vara inskickade senast  
31 januari 2026.

Prisutdelningen sker preliminärt hos den  
vinnande båtklubben.

Vinnaren utses av Båtlivs jury.

Juryns motivering:
”Östhammars Segelsällskap är en mycket välorganiserad förening med en trivsam stämning i sättet att informera 
sina medlemmar. Klubben tar miljöarbetet på allvar i sin centralt placerade hamn med båtplatser och varvs- 
område. Den har en omfattande verksamhet, från ungdomsverksamhet till motorbåtsracing och segling.”

http://www.aretsbatklubb.se
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Anrik båtklubb en vinnare

fyra svenskar som varit på utbildning i Fören-
ade Arabemiraten, berättar Pernilla Ingvars-
son, som är ordförande i racerbåtssektionen 
och den stora drivande kraften.

Här får ungdomar, men även äldre som är 
intresserade, följa ett utbildningsprogram i 
tre olika steg.

– Det är en bredare utbildning och alla 
utbildningscenter som finns världen över 
kan möta varandra i olika typer av tävlingar, 
exempelvis vem som gör snyggast knopar 
eller vem som lägger till snyggast, säger  
Pernilla Ingvarsson.

Både Pernilla och Peter tycker att klubben 
kan bli bättre på att följa upp de ungdomar 
som deltar i de populära seglarskolorna varje 
sommar. 

– Vi pratar nu om att bjuda ner dem på 
tisdagsseglingarna där de kan låna en båt och 
delta. Och att placera motorbåtsungdomarna 
i en segelbåt och tvärtom, för att de ska få 
prova på.

FÖR DEM SOM vill välja lugnare former av 
aktiviteter finns klubbholmen Bergskär med 
bryggor och andra resurser. Här kan man 
träffa andra seglare och tillbringa lugna 
kvällar vid grillen medan man berättar om 
sina äventyr för varandra. Eller använda den 
populära bastun.

– Förra våren installerade vi en mulltoa på 
Bergskär med stor tank under klubbhuset. 
Det luktar ingenting och den fungerar allde-

ÖSTHAMMARS SEGELSÄLLSKAP (ÖSS) 
är ett av landets äldsta segelsällskap 
och bildades 1890. Idag har säll-

skapet cirka 550 medlemmar och i hamnen 
finns ungefär 450 båtar av alla storlekar. 
Förutom hamnen har sällskapet ett varv där 
de flesta av båtarna förvaras under vintern. 
På området finns även ett fint klubbhus och 
andra byggnader för förvaring av master och 
klubbens materiel. All verksamhet för klub-
bens skötsel av varv, bryggor, fastigheter och 
liknande sker ideellt av sällskapets medlem-
mar.

– Vår verksamhet är bred och omfattande. 
På sommaren arrangeras seglarskola för 
ungdomar i åldern 8–12 år. För detta används 
klubbens segeljollar, som även står till med-
lemmarnas förfogande, berättar klubbens 
ordförande Peter Ekerling.

– När vi jämför oss med andra klubbar så 
förstår vi att vi är starka i vår ungdomsverk-
samhet. Men det kräver att man har någon 
som brinner för verksamheten och som har 
ordning i huvudet. 

STYRKAN ÄR DELS seglarlägren, dels motor-
båtarna. För oaktat namnet så har ÖSS en 
mycket aktiv racerbåtssektion, som arran- 
gerar tävlingar på nationell och internationell 
nivå på Östhammarsfjärden. ÖSS har också 
lyckats bli ett av 15 marina utbildningscenter 
i hela världen och det enda i Skandinavien.

– Det här är alldeles nytt och jag är en av 

När man kommer till hamnen i Östhammar i norra Roslagen, är det Östhammars Segelsällskaps 
bryggor och båtar som fångar blicken. Men bakom den till synes stillsamma bilden finns en 
mycket omfattande verksamhet. Så bra att klubben tilldelades titeln ”Årets Båtklubb” 2024. 
Text & foto: Anne Adre-Isaksson

les utmärkt, säger Peter, som konstaterar att 
man är väldigt nöjda med klubbens miljöar-
bete.

– Vi har en spolplatta som fungerar jät-
tebra. Vi spolar båtarna med sjövatten, inte 
färskvatten och det finns en toatömningssta-
tion inom hamnområdet.

ÖSTHAMMARS SEGELSÄLLSKAP HAR också blivit 
testklubb för verksamhet kring 65+. 

– Vi tänker oss arrangemang som Veckans 
bryggfika och tisdagsseglingar för att pusha 
de äldre att komma hit, men det ska även 
vara generationsöverskridande. Ambitio-
nerna är stora men inga pengar har betalats 
ut än, säger Peter. ✪

Årets Båtklubb 2025
– dags att nominera nästa vinnare

 Peter Ekerling och Pernilla Ingvarsson.
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